
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTTŮV PAVILON  

čp. 74 
 

FOTODOKUMENTACE 1999-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  1 

 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Sídlo:Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka 

IČ: 29164940 

DIČ:CZ29164940 

Registrace: Krajský soud v Plzni, spisová značka: O 244 

Den zápisu: 6. února 2013 

Bankovní spojení:Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:2843394396/0800 

telefon: +420 720 993 208  

email:info@laznekyselka.org 

www:http://www.laznekyselka.org/ 

Facebook: http://www.laznekyselka.org/z-facebooku/ 

Předmět podnikání:  záchrana, obnova a následná ochrana, údržba a zvelebování areálu 

bývalých lázní Kyselka v obci Kyselka; 

  rozvoj kulturních a společenských aktivit v areálu bývalých lázní Kyselka 

i v obci Kyselka; 

  bezplatná přednášková a lektorská činnost v oblasti ochrany kulturního 

dědictví, historie stáčení minerálních vod, historie lázeňství, jakož  

i v oblasti historie oblasti Doupovské hory; 

  v části areálu bývalých lázní Kyselka zřízení ubytovacího a stravovacího 

zařízení za účelem zvýšení atraktivity areálu bývalých Lázní Kyselka coby 

destinace cestovního ruchu a následně přenechání těchto zařízení do 

dočasného úplatného užívání jiným subjektům.  

 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

Zakladatel společnosti: Karlovarské minerální vody, a. s. 

 Obec Kyselka 

 RIS Revitalizační investiční společnost s.r.o.  

 Statutární město Karlovy Vary 

 Vladimír Lažanský 

 

Správní rada: Vladimír Lažanský, předseda správní rady 

 Rudolf Heinrich Theodor Mattoni, člen správní rady 

 Alessandro Pasquale, člen správní rady 

 

Statutární orgán – ředitel: Miroslav Perout 

 

Dozorčí rada: Mgr. Vladimír Zicha, předseda dozorčí rady 

 Petr Kulhánek, člen dozorčí rady 

 Martin Leskovjan, člen dozorčí rady 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  2 

 

VŠEOBECNÉ INFORMACE  

Objekt čp. 74 je situován ve strmé stráni nad centrem lázeňského areálu. Volně stojící objekt 

sestává z několika částí – pavilonu Ottova pramene, plnírny Ottova pramene, kolonády, 

lázeňského domu a horní dojezdové stanice pozemní lanové dráhy. Dne 23. srpna 1852 přijel 

z Karlových Varů do Kyselky řecký král Otta I. Na počest jeho návštěvy bylo hlavní zřídlo 

v Kyselce nazváno, se souhlasem panovníka, jeho jménem „pramen krále Otty“. 

Nenáročný lázeňský provoz začal u zdejšího pramene už v letech 1792-1793. V roce 1853 byla 

podle projektu architekta Grubera slavnostně otevřena stavba nové dřevěné kolonády Ottova 

pramene. V roce 1862 byl vedle ní postaven nový lázeňský dům. V letech 1897-1898 byla 

postavena podle projektu vídeňského architekta Karla Häybecka nová kolonáda a pavilón Ottova 

pramene, roku 1910 rozšířená o novou plnírnu. K provozní manipulaci byla zřízena vedle starého 

lázeňského domu pozemní lanovka. Lázeňský dům byl přestavěn a upraven v duchu nové 

kolonády. Celý prostor u pavilonu byl nákladně upraven s vodopádem spadajícím do údolí 

k Lázeňské restauraci a Velké kolonádě. V souvislosti s novým jímáním Ottova pramene došlo 

v roce 1910 k rozšíření pavilonu Ottova pramene a k jižnímu štítu pavilonu byla provedena 

přístavba stejného architektonického výrazu, jako z druhé strany přilehlá kolonáda. Klasická 

lázeňská pitná kúra a inhalace probíhaly v objektech Ottova pramene ještě do roku 1992, kdy sem 

docházely děti z dětské léčebny z údolí k pitné kúře. Po nešťastné privatizaci však zůstaly objekty 

prázdné a chátraly.   

Vlastní pavilon Ottova pramene je centrální stavba na čtvercovém půdorysu. Obvodové stěny 

jsou zděné z plných cihel s použitím pískovcových kvádrů a pískovcových článků. Vstup je 

umístěn v ose ve sloupovém portiku na půlkruhovém půdorysu. Čtyři mohutné sloupy 

z načervenalého granitu s toskánskými hlavicemi vynášejí kladí s konzolovou římsou. Portikus 

je ukončen pískovcovou atikou s pilířky a palmetami. Podlaha nástupního prostoru je 

mramorová s vloženým písmenem M uprostřed. Obvodový plášť pavilonu je obložen 

pískovcovými kvádry a členěn nárožními toskánskými pilastry. Profilovaná korunní konzolová 

římsa s kladím, nese nad pilastry triglyfy s kapkami a letopočty. Nad římsou vystupuje v nároží 

dvojice pylonů, které nesou na spodní sokolové části kruhový terčík s iniciálou M. Zastřešení 

pavilonu tvoří mohutná, dvouetážová helmice, polygonální báň, prolomená ve své spodní části 

širokými půlkruhovými výsečemi oken, původně s vitrážovými výplněmi. Dřevěná konstrukce 

báně byla původně kryta bohatě dekorovaným měděným plechem. Do objektu se vstupovalo 

dvoukřídlými prosklenými dveřmi s nadsvětlíkem a bohatou kovotepeckou výzdobou. Obdélný 

vstup byl zabezpečen dřevěnými dveřnicemi. Interiér byl náročně dekorován umělým 

mramorem (stucco lustro) v barvě červené, světlé (bílé), okrové a šedé. 

Vpravo (jižně) od pavilonu se nachází přízemní objekt plnírny Ottova pramene. Celé křídlo 

je pojednáno obdobně, jako kolonáda. Halový prostor je prosvětlen dvěma velkými okenními 

otvory se šesti křídly. Obvodový plášť je omítaný s mělkou rustikou naznačující obdobný 

systém kvádrování, jako obvodového pláště pavilonu. Tomu odpovídá i barevnost omítky 

v tónu jemného okru dle pískovce na užitého na pavilonu. Okna jsou rámována toskánskými 

pilastry s triglyfem v kladí. Profilovaná korunní římsa vynáší prolamovanou atiku tesanou  

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  3 

 

z pískovce s dekorativními sloupky. Střecha je plochá, tvořená dřevěnou konstrukcí 

položenou na tvrdém stropu, střešní plášť je tvořen dřevěným bedněním s lepenkovou 

krytinou. Vstup do interiéru plnírny se otevírá z boční strany pavilonu po předsazeném 

schodišti. Stěny byly členěny sdruženými pilastry s korintskými hlavicemi, provedenými ze 

sádry a kazetovými výplněmi s kartušemi.  

Z levé (severní) strany navazuje na pavilon původní kolonáda Ottova pramene. Přízemní 

stavba na obdélném půdorysu je prosvětlena pěti velkými okny se šesti křídly. Obvodový plášť 

je omítaný a členěný v náznaku kvádrování vstupního průčelí pavilonu Ottova pramene. Tomu 

odpovídá i barevnost omítky v tónu jemného okru v nápodobě pískovce. Sokl zdiva je obložen 

žulovými deskami. Okna jsou rámována toskánskými pilastry s triglyfem v kladí. Profilovaná 

korunní římsa vynáší prolamovanou atiku tesanou z pískovce s dekorativními sloupky. Střední 

osa je zdůrazněna mohutným pískovcovým, dvouetážovým štítem s plastickým erbem 

Heinricha Mattoniho, s nápisovou deskou a okřídleným Géniem. Střecha je plochá spádovaná 

směrem za objekt. Obvodové stěny jsou zděné z plných cihel. V pravé (jižní) části sálu je 

zvýšené pódium, vybudované dodatečně při rekonstrukci objektu na kino. Levá (severní) štítová 

stěna byla v této době přezděna s vložením promítací kabiny. V zadní stěně je dále umístěn 

vstup za objekt kolonády s úzkým komunikačním prostorem vysekaným ve skále.  

Vlevo se na objekt kolonády napojuje obytný, původně Lázeňský dům. Jednopatrový objekt 

s mansardovým obytným podkrovím, postavený na téměř čtvercovém půdorysu, vystupuje 

půdorysně před kolonádu. Zastřešen je mansardovou valbovou střechou, prosvětlenou 

sedlovými vikýřky. Obvodové zdivo je vyzděno ze smíšeného zdiva, v zadní části u skály má 

stěna výraznou eskarpu a je zde patrné armování nároží pomocí žulových kvádrů. Fasáda je 

členěna mělkou rustikou v barvě okru, sokl je obložen žulovými deskami. Přízemí od patra 

odděluje profilovaná kordónová římsa, přerušovaná parapety oken. Profilovaná korunní římsa 

nese drobné konzolky. Střecha byla původně kryta měděných plechem. Vnitřní dispozice 

objektu je trojtraktová se střední užší chodbou.  

Na severní štítovou stěnu Lázeňského domu se napojuje vlevo přízemní přístavba. Jedná se 

o horní dojezdovou stanici pozemní lanové dráhy. Oproti Lázeňskému domu ustupuje 

v půdorysném napojení na objekt kolonády. Z exteriérové strany je architektonicky řešena 

stejně jako kolonáda. Fasáda je členěna mělkou rustikou s toskánskými pilastry rámujícími 

jednotlivé okenní osy. V boční severní štítové stěně se nacházel otvor pro dojezd vozíků lanové 

dráhy, který je dnes zazděn a vstup do suterénu. Nad vstupem se zachovala kovová konstrukce 

prosklené pultové stříšky. Ve svahu od Jindřichova dvora vedla na vrchol výšiny pozemní 

lanová dráha, vyvážející nahoru bedny s prázdnými lahvemi a po jejich naplnění v plnírně 

Ottova pramene je zase svážela dolů k expedici. Zachovala se část drážního tělesa, zejména 

mohutné pilíře, které pomáhaly překonat výškové rozdíly terénu. Vrchní část dráhy byla 

vytesána do skalního výchozu. 

Za objektem se nalézají odvodňovací a jímací chodby a štoly pramene. Skalní výchoz je 

zabezpečen betonovou opěrnou stěnou. Stěna chodeb přilehlá ke svahu je tvořena skalním 

reliéfem opatřeným cementovým kletovaným potěrem a druhá stěna směrem od svahu je  

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  4 

 

tvořena masivní betonovou plentou. Zastropení je vytvořeno betonovou deskou betonovanou 

mezi ocelové I nosníky (nebo kolejnice). Pouze v levém konci je štola vytvořena vytesáním 

celého průřezu ve skále.  

Před objektem kolonády a pavilonu Ottova pramene je vytvořena vyhlídková terasa. Líc 

terénního násypu je zpevněn nepravidelnou kamennou rovnaninou, nyní částečně zřícenou. 

Na okraji terasy je kamenná opěrná stěna s rovným lícem z kyklopského zdiva, na níž je 

osazena kamenná římsa s balustrádou tvořící zábradlí. Starší balustry jsou provedeny 

z pískovce, mladší doplňované balustry jsou provedeny z umělého kamene (betonu s výztuží). 

Schodiště na terasu před pavilonem je přímé z kamenných schodišťových stupňů s kamennou 

balustrádou. Veřejné osvětlení novodobé. 

Pod pavilonem Ottova pramene se nalézá jeskyně, kde vyvěrá nestočený Ottův pramen. Čelní 

stěna je vyzděná z lomového kamene a je otevřená dvojí arkádou na mohutný kamenný sloup 

s toskánskou hlavicí. Vnitřní prostor je sklenut kamennou valenou klenbou. V zadní části 

jeskyně je ve skalním výchozu vyveden v železné trubce vývěr Ottova pramene, který spadal 

do půlkruhové jímky z umělého kamene a odtud samospádem přes několik přepadů 

vytvářejících vodopády, až k jezírku u Lázeňské restaurace (dnes je pramen utilitárně čerpán 

do plastového kanystru, odkud teče hadicí až k věži Jindřichova dvora). Ve svahu pod terasou 

u Lázeňského domu se pak nachází ještě drobná gróta, nika zaklenutá kamennou valenou 

klenbou, čelo i zadní stěna vyzděny z lomového kamene v systému kyklopského zdiva. 

V žulovém klenáku čelní stěny je vytesána dívčí busta. Cesta směrem do údolí je vedena po 

terénu i rampami nad spadajícím pramenem, líc opěrné stěny je vyzděna z kyklopského zdiva, 

na mnoha místech se již sesouvá a propadá. 

Objekt Ottova pramene čp. 74 sestává z několika částí: 

A – plnírna; 

B – pavilon Ottova pramene; 

C – kolonáda; 

D – lázeňský dům; 

E – horní dojezdová stanice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 E  C B A  

   D 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  5 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  6 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  7 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  8 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  9 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  10 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  12 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  15 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 1999  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  17 

 

 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna rok 1999 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  18 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 1999 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2004  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  20 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  21 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  22 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  23 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  24 

 

 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  26 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  27 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  28 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  29 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  30 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  31 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  32 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  33 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2004 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2006  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  35 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  36 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2006 pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  40 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  41 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  42 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2006 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2007  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  44 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  45 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  46 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  47 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  48 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  49 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  50 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  51 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  52 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  53 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2007 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2011 

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  55 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  56 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  57 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  58 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  59 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  60 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  61 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  62 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  63 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  64 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  65 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  66 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  67 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  68 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  69 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  70 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  71 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  72 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  73 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  74 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  75 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  76 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  77 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2011 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2012  

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  79 

 

 

pavilon Ottova pramene, plnírna, kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2012 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2013  

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  83 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  84 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  85 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  86 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  87 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  88 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  89 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  90 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  91 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  92 

 

 

pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  93 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  94 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  95 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  96 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  97 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  98 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  99 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  100 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  101 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  102 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  103 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  104 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  105 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2013 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  106 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTODOKUMENTACE 2014  

 

 

 

 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  107 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  108 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  109 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  110 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  111 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  112 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  113 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  114 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  115 

 

 
pavilon Ottova pramene a plnírna  rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  116 

 

 
malovaná figurální vitráž z kopule pramenní síně Ottova pavilonu rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  117 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  118 

 

 

 

kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  119 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  120 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  121 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  122 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  123 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  124 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  125 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  126 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  127 

 

 
kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  128 

 

 
pavilon Ottova pramene, plnírna, kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  129 

 

 
pavilon Ottova pramene, plnírna, kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  130 

 

 
pavilon Ottova pramene, plnírna, kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  131 

 

 
pavilon Ottova pramene, plnírna, kolonáda, lázeňský dům, horní dojezdová stanice rok 2014 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  132 

 

Dne 6. března 2013 Katastrální úřad pro Karlovarský kraj provedl "Vklad práva do 

katastru nemovitostí". Budovy a pozemky areálu bývalých lázní Kyselka v obci Kyselka 

jsou převedeny na společnost Lázně Kyselka, o.p.s a lze začít s postupnou obnovou. Pro 

nejbližší dobu je nejdůležitější zajistit, aby se budovy nadále nerozpadly a aby se 

stabilizoval jejich současný stav a postupně se zastavila postupující degradace objektů. 

V první řadě jde o záchranné a zabezpečovací práce na všech objektech ve vlastnictví 

společnosti. Začíná se v první řadě s fyzickou prohlídkou staveb a se seznamováním 

s podklady, projektovými dokumentacemi, povoleními a nařízenými pracemi. 

 

Zároveň se společnost rozhodla i mimo zajištění havarijního stavu objektů v Kyselce také 

vrátit život lázeňskému parku a zpřístupnit areál bývalých lázní nejširší veřejnosti. 

Lázeňský park představuje jedinou zahradnicky upravenou plochu v celém areálu a je 

situován podél silnice od Mattoniho vily, podél jídelny k nově osazené Mattoniho soše. 

Prostor parku představující parc. čísla 1251/1 a 1251/3. V začátku je celá plocha uklizena, 

vyčištěna a následně posekána. Současně byl rozebrán nebezpečný rezavý plot z kari sítí 

podél silnice, dále dřevěný plot u Jindřichova dvora, Švýcarského dvora a Vilemíny. Tím 

došlo k přirozenému splynutí parku s ostatními stavbami a s okolím obce Kyselka.  

 

Byla taktéž zahájena naléhavá elektrifikace veškerých objektů, v rámci zařízení 

staveniště a to průzkumem stávajícího kabelového vedení a různých možnostech 

připojení. Žádost o připojení na ČEZ a.s. byla vyřízena, byla předložena revize 

zařízení u čp. 28 a také doklad o platbě připojovacího poplatku. Podmínkou připojení 

budov areálu lázní byla generální výměna rozvaděče společnosti ČEZ umístěného 

naproti Jindřichovu dvoru.  

 

Začíná zajištění objektu a odstranění havarijního stavu pavilonu Ottova pramene v rámci 

obnovy, současně s dalšími objekty v areálu bývalých lázní Kyselka. Jedná se o práce: 

 výklizy, vyklizení objektu od a zborcených konstrukcí; 

 rozebrání zborcených dřevěných konstrukcí krovů a stropů; 

 stabilizace výloh a okenních otvorů, ošetření dřevěných kazetových dveří; 

 dokumentace, ochrana a uložení cenných historických prvků; 

 vyřezání náletových dřevin od paty objektu a okolí objektu; 

 odkopání terénu od paty domu, vyčištění kamenného odvodňovacího chodníku; 

 odvodnění povrchových vod od základové spáry, odvodňovací strouhy; 

 statická výdřeva a podchycení konstrukcí v objektu; 

 zajištění původních dřevěných konstrukcí stávajících krovů; 

 vyčištění koruny zdiva a nosného zdiva objektu; 

 provedení ochranných přístřešků konstrukcí koruny zdiva; 

 provedení ochranných přístřešků kamenné sochařské atiky; 

 ochranné zakrytí objektu; 

 celoplošné vnitřní a venkovní lešení. 

 



OTTŮV PAVILON – FOTODOKUMENTACE 1999-2014 
 

 

Lázně Kyselka, o.p.s., Nová Kyselka 28, 362 72 Kyselka  133 

 

Mimo výše uvedených prací se postupuje v čištění schodiště a balustrády před Ottovou 

kolonádou. Musí se zabezpečit i pískovcové původní části balustrády. Po důkladném 

očištění, odhalení a zdokumentování je nutné zadat zpracování řádného 

restaurátorského průzkumu jako podkladu pro zakonzervování poškozeného pískovce. 

Pokračuje se v zastavení havarijního stavu pavilonu Ottova pramene. Jedná se hlavně 

o zabezpečení kamenné atiky, statické zajištění některých prvků, ochranu a překrytí 

kamenné atiky, odkrývání stávajícího stropního podhledu, dokumentace podhledu, 

uložení a ochrana dřevěných částí podhledu interiéru, restaurátorská obnova malované 

figurální vitraje z kopule Ottova pavilonu.  

 

V roce 2014 pokračují práce na záchraně a obnově budov zastavením havarijního 

stavu pavilonu Ottova pramene současně s dalšími objekty v areálu bývalých lázní 

Kyselka. Jedná se o práce: 

 obnova střešní konstrukce krovu kolonády - zajištění původního krovu, demontáž, 

ošetření, dokumentace a uložení prvků; 

 obnova původního stropu kolonády – zajištění původních prvků, demontáž, ošetření, 

dokumentace a uložení; 

 ošetření původního krovu proti dřevokaznému hmyzu, houbám a hnilobám; 

 zajištění (zpevnění) a konsolidace kamenné atiky a kamenného průčelí objektu; 

 zajištění (zpevnění) a ošetření štukové výzdoby kupole; 

 odvodnění objektu, odvedení srážkových a povrchových vod od základové spáry; 

 odvodnění objektu – zprůchodnění původních odvodňovacích šachet; 

 zajištění (dokumentace) původních dřevěných konstrukcí stávajících krovů; 

 vyčištění koruny zdiva a nosného zdiva objektu; 

 provedení ochranných přístřešků konstrukcí koruny zdiva, kamenné sochařské atiky; 

 ochranné zakrytí objektu; 

 celoplošné vnitřní a venkovní lešení; 

 odkopání terénu od paty domu, vyčištění kamenného odvodňovacího chodníku; 

 odvodnění povrchových vod od základové spáry. 

 

V rámci obnovy objektu také probíhá nutná dokumentace a pasportizace dílčích 

řemeslných prvků, ochrana a uložení nalezených a cenných historických prvků 

a zpracovávání průběžné Nálezové zprávy do Operativní projektové dokumentace. 

 

 

 

 

 

 


